BEACON TESTER 406 02
Техническое описание и инструкция по эксплуатации
    Прибор диагностики и контроля
аварийных радиобуев COSPAS-SARSAT
BEACON TESTER 406 02
Техническое описание и
инструкция по эксплуатации
BEACON TESTER 406 02

<LEV. 121>   - уровень принимаемого сигнала на частоте 121 МГц ;
<SEQ.HEX>  - содержание принятой посылки в HEX – формате ;
<SEQ.ASCI> - расшифровка принятой посылки ;
<BAUDRATE - скорость передачи информации.
После  загрузки  данных памяти, они также просматриваются с помощью клавиш
«<», «>» и  ENT.
5.3.2.2. Подпункт <DUMP меню <VIEW>.
Этот подпункт предназначен для просмотра памяти контроллера и носит
технологическое назначение.
5.3.3 Меню <PC LINKS>  - передача данных в персональный компьютер.
Этот пункт предназначен для передачи результатов измерения в персональный
компьютер (ПК), имеющий соответствующее программное обеспечение.
Передача осуществляется нажатием клавиши ENT. После появления сообщения
SAVE? необходимо еще раз нажать клавишу ENT. Подробная информация по
работе с ПК, программным обеспечением и документированием результатов
отражена в Руководстве пользователя ПО.
5.3.4 Меню <CONTROL>  - выбор поддиапазона частоты 406МГц.
Этот пункт меню служит для выбора одного следующих поддиапазонов:
- 018 - 023: 0 - поддиапазон 406,018 ... 406,023 МГц;
- 023 - 028: 1 - поддиапазон 406,023 ... 406,028 МГц (установлен по умолчанию);
- 028 - 033: 2 - поддиапазон 406,028 ... 406,033 МГц;
BEACON TESTER 406 02
Техническое описание и инструкция по эксплуатации
Раздел 5.
Подготовка к работе и порядок работы
Стр. 18
05.01.2008
- 033 - 038: 3 - поддиапазон 406,033 ... 406,038 МГц;
- 038 - 043: 4 - поддиапазон 406,038 ... 406,043 МГц;
- 043 - 048: 5 - поддиапазон 406,043 ... 406,048 МГц.
При выключении питания выбранный поддиапазон не сохраняется.
5.3.5 Меню <SETUP>  - установка параметров тестера.
Этот пункт меню служит для сохранения и вызова результатов измерений из
энергонезависимой памяти, а также для установки параметров тестера. Пункт
<SETUP> имеет семь подпунктов:
SAVE>  - сохранение результатов измерения параметров АРБ  в
                                       энергонезависимой памяти;
<LOAD>  - вызов, сохраненных в энергонезависимой  памяти
                                       результатов измерений дл  просмотра через меню <VIEW>;
<CURRENT>  - восстановление текущих результатов измерений;
<DATE>  - установка даты проведения испытаний;
<N MEAS.>   - индикация количества измерений, произведенных тестером;
<BLC.OFF>  - наличие или отсутствие подсветки индикатора при
                                       включении тестера.
<NAME   - ввод фамилии проверяющего для распечатки протокола.
5.3.5.1 Подпункт SAVE> - сохранение результатов измерений.
Тестер имеет энергонезависимую память, сохраняющую занесенные туда данные
при отключении питания. Объем этой памяти позволяет хранить информацию о
10 измерениях. В память заносятся блоки, содержащие все параметры,
измеренные в режиме AUTO> или <MANUAL>.
Каждому блоку, занесенному в память, присваивается номер от "0" до "9". По
этому номеру, а также по дате занесения и текущему номеру измерения можно
потом вызвать необходимый блок из памяти через подпункт <LOAD> . Чтобы
сохранить блок необходимо обязательно провести измерение в режиме AUTO>.
Для сохранения блока параметров надо находясь в подпункте SAVE> нажать
ENT. В нижней строке на табло появится сообщение
BEACON X